
UCHWAŁA NR XII/71/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choczewo na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Gminy Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2024-2027 stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2027 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1
Wieloletnia prognoza finansowa na lata  2024-2027

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 83 785 096,70 46 510 975,34 4 172 356,00 91 831,00 10 859 367,00 10 678 194,03 20 709 227,31 11 966 602,79 37 274 121,36 1 908 000,00 35 364 121,36

2025 54 874 057,00 40 584 049,00 4 756 485,00 90 000,00 9 400 000,00 9 325 337,00 17 012 227,00 14 948 336,00 14 290 008,00 1 000 000,00 13 290 008,00

2026 49 250 101,00 44 250 101,00 5 422 394,00 90 000,00 9 400 000,00 10 586 139,00 18 751 568,00 17 041 103,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

2027 53 939 726,00 48 939 726,00 6 181 529,00 90 000,00 9 400 000,00 12 068 197,00 21 200 000,00 19 426 858,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/71/2024

Rady Gminy Choczewo

z dnia 21 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 83 061 203,70 46 472 879,70 18 194 775,20 0,00 0,00 333 769,00 0,00 0,00 36 588 324,00 36 588 324,000,00 4 895 300,00

2025 54 073 489,00 40 097 389,00 17 024 065,00 0,00 0,00 415 300,00 0,00 0,00 13 976 100,00 0,000,00 0,00

2026 49 091 533,00 43 091 533,00 17 896 000,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 297 000,000,00 297 000,00

2027 53 939 726,00 47 939 726,00 19 898 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 723 893,00 723 893,00 9 313 335,00 0,00 0,00 4 928 165,00 0,00 4 385 170,00 0,00

2025 800 568,00 800 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 158 568,00 158 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 10 037 228,00 10 037 228,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 800 568,00 800 568,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 158 568,00 158 568,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959 136,00 0,00 38 095,64 9 351 430,640,00

2025 x x x x 0,00 158 568,00 0,00 486 660,00 486 660,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 158 568,00 1 158 568,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 28,94% 1,04% 29,35% 31,89% TAK TAK6,36%

2025 3,89% 2,89% 18,85% 21,39% TAK TAKx

2026 0,52% 3,49% 18,47% 20,33% TAK TAKx

2027 0,00% 2,71% 16,46% 18,32% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 6 000 780,04 6 000 780,04 1 128 931,04 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 1 544 310,04 1 544 310,04 1 515 233,58 10 505 374,00 132 000,00 10 373 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 9 797 217,00 120 000,00 9 677 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 537 478,00 0,00 1 537 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 10 037 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 800 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 158 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 9



 Załącznik nr 2
Wieloletnia prognoza finansowa na lata  2023-2026

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 23 045 937,00 10 505 374,00 9 797 217,00 1 537 478,00 0,00 23 045 937,00

1.a - wydatki bieżące 252 000,00 132 000,00 120 000,00 0,00 0,00 252 000,00

1.b - wydatki majątkowe 22 793 937,00 10 373 374,00 9 677 217,00 1 537 478,00 0,00 22 793 937,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 23 045 937,00 10 505 374,00 9 797 217,00 1 537 478,00 0,00 23 045 937,00

1.3.1 - wydatki bieżące 252 000,00 132 000,00 120 000,00 0,00 0,00 252 000,00

1.3.1.1
Edukacja w zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania
osteoporozy  - Edukacja w zakresie osteoporozy i wczesnego
wykrywania osteoporozy

Urząd Gminy 2024 2025 252 000,00 132 000,00 120 000,00 0,00 0,00 252 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 22 793 937,00 10 373 374,00 9 677 217,00 1 537 478,00 0,00 22 793 937,00

1.3.2.1 Budowa kanalizacji Choczewko-Choczewo - ochrona środowiska Urząd Gminy 2016 2024 1 239 300,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 239 300,00

1.3.2.2
Rozbudowy szkoły w Ciekocinie - Poprawa warunków kształcenia
dzieci

Urząd Gminy 2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa przejść dla pieszych w m. Lubiatowo - Poprawa
bezpieczeństwa pieszych

Urząd Gminy 2023 2024 207 274,00 207 274,00 0,00 0,00 0,00 207 274,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi pieszo-rowerowej  - Poprawabezpieczeństwa Urząd Gminy 2023 2024 1 524 500,00 1 524 500,00 0,00 0,00 0,00 1 524 500,00

1.3.2.5

Budowa budynku samorządowego żłobka i przedszkola wraz z
wyposażeniem w miejscowości Choczewo - Budowa budynku
samorządowego żłobka i przedszkola wraz z wyposażeniem w
miejscowości Choczewo

Urząd Gminy 2024 2025 9 276 100,00 1 300 000,00 7 976 100,00 0,00 0,00 9 276 100,00

1.3.2.6
Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciekocinie
- Poprawa bezpieczeństwa dzieci

Urząd Gminy 2024 2026 6 966 763,00 3 781 600,00 1 621 117,00 1 537 478,00 0,00 6 966 763,00

1.3.2.7
Restauracja i konserwacja budynku pałacu w Zespole Pałacowo -
Ogrodowym w Choczewie - Restauracja i konserwacja budynku pałacu
w Zespole Pałacowo - Ogrodowym w Choczewie

Urząd Gminy 2024 2025 3 580 000,00 3 500 000,00 80 000,00 0,00 0,00 3 580 000,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/71/2024

Rady Gminy Choczewo

z dnia 21 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2027 dokonano następujących zmian: 

1. W 2024 roku zwiększono dochody ogółem o kwotę 1.997.643,64 zł, w tym: 

a. zwiększenie dochody bieżące - 868.712,60 zł, w tym: 

* zwiększenie z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – 710.312,60 zł, 

* zwiększenie pozostałe dochody bieżące - 158.400 zł, 

b. zwiększenie dochody majątkowe - 1.128.931,04 zł. 

2. W 2024 roku zwiększono wydatki ogółem o kwotę 1.997.643,64 zł, w tym: 

a. zwiększenie wydatki bieżące - 834.512,60 zł, w tym: 

* zwiększenie wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – -137.444,01 zł, 

b. zwiększenie wydatki majątkowe - 1.163.131,04 zł, w tym: 

* zwiększenie inwestycje i zakupy inwestycyjne - 1.163.131,04 zł 

* zmniejszenie wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne -64.999,20 zł. 

3. Powyższe zmiany nie wpłynęły na wynik budżetu na 2024 rok, który kształtuje się jako 

nadwyżka w wysokości 723.893 zł. 

4.  Dokonuje zmian w wykazie przedsięwzięć w roku 2025-2026. 

5. Zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2024-2027 wynikają z: 

a)Zarządzenia 11/2024 z dnia 15 STYCZEŃ 2024 

b)Uchwała LXXIV/596/2024 z dnia 24 STYCZEŃ 2024 

c)Zarządzenia 13/2024 z dnia 25 STYCZEŃ 2024 

d)Zarządzenia 17.1/2024 z dnia 31 STYCZEŃ 2024 

e)Zarządzenia 20/2024 z dnia 08 LUTY 2024 

f)Uchwała LXXV/607/2024 z dnia 21 LUTY 2024 

g)Zarządzenia 25/2024 z dnia 22 LUTY 2024 

h)Zarządzenia 28/2024 z dnia 07 MARZEC 2024 

i)Zarządzenia 34/2024 z dnia 18 MARZEC 2024 

j)Zarządzenia 38/2024 z dnia 25 MARZEC 2024 

k)Zarządzenia 40/2024 z dnia 29 MARZEC 2024 

l)Zarządzenia 42/2024 z dnia 05 KWIECIEŃ 2024 

m)Zarządzenia 44/2024 z dnia 12 KWIECIEŃ 2024 

n)Uchwała LXXVI/613/2024 z dnia 26 KWIECIEŃ 2024 

o)Zarządzenia 46/2024 z dnia 29 KWIECIEŃ 2024 

p)Zarządzenia 53/2024 z dnia 13 MAJ 2024 

q)Zarządzenia 57/2024 z dnia 15 MAJ 2024 

r)Zarządzenia 62/2024 z dnia 27 MAJ 2024 

s)Zarządzenia 65.1/2024 z dnia 31 MAJ 2024 

t)Zarządzenia 57/2024 z dnia 15 MAJ 2024 

u)Uchwała III/8/2024 z dnia 13 CZERWIEC 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 1



v)Zarządzenia 75/2024 z dnia 14 CZERWIEC 2024 

w)Zarządzenia 78/2024 z dnia 18 CZERWIEC 2024 

x)Uchwała IV/28/2024 z dnia 28 CZERWIEC 2024 

y)Zarządzenia 84/2024 z dnia 28 CZERWIEC 2024 

z)Uchwała V/32/2024 z dnia 08 LIPCA 2024 

aa)Zarządzenia 88/2024 z dnia 10 LIPCA 2024 

bb)Zarządzenia 90/2024 z dnia 16 LIPCA 2024 

cc)Uchwała VI/35/2024 z dnia 25 LIPCA 2024 

dd)Uchwała VI/36/2024 z dnia 25 LIPCA 2024 

ee)Zarządzenia 102/2024 z dnia 30 LIPCA 2024 

ff)Uchwała VII/41/2024 z dnia 08 SIERPNIA 2024 

gg)Uchwała VIII/46/2024 z dnia 12 SIERPNIA 2024 

hh)Zarządzenia 116/2024 z dnia 20 SIERPNIA 2024 

ii)Zarządzenia 117/2024 z dnia 21 SIERPNIA 2024 

jj)Zarządzenia 119/2024 z dnia 30 SIERPNIA 2024 

kk)Zarządzenia 120/2024 z dnia 05 WRZEŚNIA 2024 

ll)Uchwała IX/52/2024 z dnia 19 WRZEŚNIA 2024 

mm)Zarządzenia 124/2024 z dnia 24 WRZEŚNIA 2024 

nn)Zarządzenia 125/2024 z dnia 27 WRZEŚNIA 2024 

oo)Zarządzenia 129/2024 z dnia 07 PAŹDZIERNIKA 2024 

pp)Zarządzenia 129.1/2024 z dnia 14 PAŹDZIERNIKA 2024 

qq)Uchwała X/61/2024 z dnia 24 PAŹDZIERNIKA 2024 

rr)Uchwała XI/67/2024 z dnia 29 PAŹDZIERNIKA 2024 

ss)Zarządzenia 140/2024 z dnia 30 PAŹDZIERNIKA 2024 

tt)Zarządzenia 144/2024 z dnia 6 LISTOPADA 2024 

uu)Zarządzenia 147/2024 z dnia 13 LISTOPADA 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1C9AD8-A3E3-4573-96D3-0BF829704A67. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/71/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




